quidem dilectus filius nobilis vir Jordanus de Insula,

domicellus et familiaris noster, graviter queritur quod

dilectus filius nobilis vir Antonius Pisaigne, miles,

senescallus Ums in Vasconie partibus, ipsum minus

debitepersequens,pridenidepersonacepitettrudit(.s-(V)

pro libito carceri, ac demum eum Alexandre de Cavo-

monte dare, et ab illo recipere gagium duelli com-

pellens et duellum inter ipsos adjudicans, ad coinmit-

tendum illud certam diem eis assignare curavit; et

licet postmodum habens, ut asserebat, a diu-atu

Aquitanie pro tuis agendis abesse, diem ipsam usque

ad certam prorogaverit terminum, postea tamen ad

ipsius Jordani evidens gravamen intendens, dum ambo

in nostro présentes existèrent curia, ipsi Jordano per

suas litteras intimavit quod, non obstante prorogatione

predicta, pro ipsius facto duelli, in die primitus assi-

gnata intendebat esse Burdegalis, non attendens quod
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cum ab intimalioneliujusmodi usque ad (lieniipsain vix

(lies quindecim superessent, iufra illos idem Jordanus

qui, de dicta prorogatione confisus, de ipsius duelli

lireparatoriis intérim non curarat, ad tanti prosecu-

tionem negotii non poterat se parare
;
propter quod

Jordanus ipse se nimis gravatum advertens, et ex liiis

et aliis legitimis causis suspectum habens senescallum

eundem, ipsum, ne suspectijudiris examen periculose

subiret, recusare coactus est, et ab ipso ad curiani

Francie appellare
;
quem tamen, licet absentem, idem

senescallus super ipsius duelli negotio sententialiter

condempnavit, absoluto prorsus Alexandre predicto, a

quibus condempnatione et absolutione procurator Jor-

dani predicti, volons circa hec sic pericnlosa pariter

et dampnosa ipsi Jordano prospicere, appellationem

t'ertur ad dictam curiam emisisse. Quia igitur, fili, si

premissa pensent ur consulte gravamina, non utique

mirandum occurret ([uod Jordanus ipse in tanto et tali

negotio, non tam inductus quam compulsus extitit

opprimentis declinare judicium et ad juris presidiiim

convolare, excellentiam regiam attente requirimns e1

affectuose roganms quatenus eundem Jordanum, quem

super premissis appellationibus, et eas tangentibus

por procuratorem suuni latius explicandis, satis excu-

sabilem reddit quasi quedam indicta nécessitas, nedum

excusatum habere inde velit regia celsitndo, quin

etiam, nostre, si placet, intercessionis obtentu, in

aliis ejus negotiis te sibi propitium et favorabilom

clementer impendas; ita quod, dum Jordanus ipse,

cujus personam atque justitiam, certa considératione,

speciali affectione complectimur, votivum ex nostris

hujusmodi litteris se apud cclsitudinem tuam fructum

invenisse letabitur, nos proindo rcgalis devotionis

promptitudinem plenis gratiarum actionibus prose-

([uamur. Dat. etc. ' »

' Cf. Cette lettre et les deux suivantes ont évidemment la

mOme date que celle qui fut adressée au roi de France, au

sujrl de la même affaire et sous une forme analogue {n" 738).

730 ^\vignon, 2."i octobre 1318.]

Tlioma', coniiti Lancastrise, ut de prœfalis eumdem
Jordanum apud dictum regem Angliae excusât. (Rki;.

109, fol. 157, c. 641; — L. Guéiiaud. Doc. pont., I,

p. 109, n°71.)

« Dl/cf/ij filio iiobili rira Thoiiu', coinili Lancas-

trie. Ea nobis est — Ecce quidem— Proinde per alias

nostras litteras' regem ipsum requirinms efficaciter

et rogamns quatinus eidem Jordano, quem super pre-

missis appellationibus et eas tangentibus per iirocu-

ratorem suum latius explicandis, satis explicabilem

reddit quasi quedam indicta nécessitas, nedum excu-

satum habere inde velit regia celsitudo, quin etiam

nostre, si placet, intercessionis obtentu, in aliis ejus

negotiis se sibi propitium et favorabilem clementer

impondat — laudibns commendare'-. »

< N° 735.

- Cf. Celte lettre se date comme la précédente.

7:{7 [Avii^non, S'I octobre 1318.

In. e. m. Adeniaro Valoncia-, comiti Pembrochie.

(Reo. 109, fol. 137 v°, c. 642; — L. Guérard. loc. cit.).

T.\H Avienou, 25 octobre [13181.

Philippe, régi Franciœ, ut eldem Jordano de Insula,

prœfata' appellationis ratione, justitiam ministrari fa-

cial. (Rec. 109, fol. 157 v°, c. 643; — Rec. 110, p. n,

fol. 3S, c. 173 et 729 ;
— L. Guérard, Doc. pont., 1,

p. 109, n°72
)

<c Carissiino in Christo filio Phitippo, régi Francie

et Navarre Uluslri. Preces uostras, fili' — Ecce qui-

dem dilecti filii nobilis viri Jordani do Insula, doini-

celli et familiaris nostri, habet assertio quod, post

appellationem jam ab olim ab audientia senoscalli

Vasconie et officialinra alinrum carissimi in Christo

filii Eduardi, régis Anghe illustris et Aquitanie ducis,

per ipsum emissam, ac post constitutionem specialis

gardiatoris sibi, ratione appellationis ipsius, per clare

memorie régis incliti, patris tui, curiam sibi dati,

dilectus filius nobihs vir Antonius Pesaigne, miles,

senescallus Vasconie pro duce predicto, spretis appel-

latione et gardia memoratis, eum violenter de manibus

dicti gardiatoris eripiens, de persona cepit et triulit

[sic] pro libito carceri, ac denium ipsum Alexandre de

Cavomonte dare, et ab ipso recipere gagium duelli

compellens et duellum inter ipsos adjudicans, ad

committendum illud certam diem eis assignare cura-
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vit, quam et postmodum usque ad certuin terminum

prorogavit, habens a ducatu, ut asserebat, abesse pro

negotiis inevitabilibus dicti dufis. Dcinde vero idem

senescallus, tanquani ad ipsiiis Jordaui evideiis grava-

men intendens, duiu ambo in nostra présentes exis-

tèrent curia, ipsi Jordano per suas litteras intimavit

quod, non obstanie prorogatione predicta, pro ipsius

facto duelli, in termino priniitus assignato intendel)at

esse Burdegalis, non attendens quod cuni vix ab

intimatiouis die usque ad ipsura terminum dies quin-

decini superessent, iufra illos idem Jordanus qui, de

dicta prorogatione conflsus, de ipsius duelli prepara-

toriis intérim non curarat ad tanti prosecutionem

negotii minime poterat se parare; propter quod

Jordanus ipse se nimis gravatum advertens, ex hiis

et aliis legitimis causis senescallum ut suspectum

récusasse predictum, et ab eo ad curiam tuam appel-

lasse de novo se dicit. Porro, licet nonnulli commis-

sai'ii dilecti filii nobilis viri senescalli tui Petragori-

censis, pretextu appellationum hujusmodi, inliibuisse

ferantur, cum soleninitate débita et sub gravium

adjectione penaruni, senescallo predicto Vasconie

quod, appellationil)us pendentibus antedictis, nichil

innovaret vel attemptaret contra Jordanum eundeni,

maxime super gagio duelli predicti, iffse tamen gra-

vauiiiKi gravaminibus cumulans, et appellationibus

ipsis déferre non curans, appellationibus ac prohibi-

tione contemptis omnino. campum duelli tenuit et

Alexandrum predictum absolvens, Jordanum ipsum

absentem sententialiter, ut dicitur, condempnavit ; a

qua condempnatione procurator Jordaui predicti fertur

ad tuam curiam appellasse. Quia igitur ajjpellationis

remedium est in relevamen oppressorum inductum,

excellentiam regiam attente requirimus et affectuose

rogamus quatenus, consideranter attento quod predicta,

si veritate subsistant, nedum cedunt'in juris injuriam

et grave dicti Jordaui dispendium, quin etiam in tue

superioritatis quoddam eludium aperte redundant,

eidem Jordano seu procuratori suo super premissis et

ea tangentibus per procuratorem ipsum latins expli-

candis, nostre si placet, intercessionis obtentu, eum

justitie favorcm inipendi mandes et facias, per quem